



| | | | |
|----------------------|----------------|-------|------|
| PRIMLJENO: | 28. 10. | 20 19 | GOD. |
| KLASIFIKACIONI BROJ: | 00-61-2/19-236 | | |
| VEZA: | | | |
| EPA: | | | |
| SKRAĆENICA: | PRILOG: | | |

POSEBAN KLUB POSLANIKA

Datum: 28.10. 2019

Na osnovu člana 187 i 188 Poslovnika Skupštine Crne Gore , gospodinu Kenanu Hrapoviću, ministru zdravlja postavljam sledeće:

POSLANIČKO PITANJE

Koliko sredstava se pojedinačno transverše iz Budžeta Crne Gore za potrebe rada Ljekarske komore, Komore stomatologa, Komore fizioterapeuta i Farmaceutске komore, kao i da li ste zadovoljni realizacijom izdvojenih sredstvava?

Odgovor tražim i u pisanoj formi.

POSLANICA

Anka Vukićević



Crna Gora
Ministarstvo zdravlja

| | |
|---------------------------------------|------------------------------------|
| CRNA GORA SKUPŠTINA CRNE GORE | |
| PRIMLJENO: 18. 12. 20 19 GOD. | |
| KLASIFIKACIONI BROJ: 00-61-2/19-236/2 | |
| VEZA: | |
| EPA: | |
| SKRAĆENICA: | PRILOG: 81000 Podgorica, Crna Gora |

Adresa: Rimski trg br.46
Podgorica, Crna Gora
tel: +382 20 482 133
www.mzdravlja.gov.me

Broj: 51-655/2019-2
Podgorica, 29.10.2019. godine

SKUPŠTINA CRNE GORE
GENERALNI SEKRETAR
-n/r generalnog sekretara-
g-dina Aleksandra Jovićevića

PODGORICA
Bul.Sv. Petra Cetinjskog 10

Predmet: *Veza Vaš akt br. 00-61-2/19-236/1 od 28. oktobra 2019.godine (naš broj 51-655/2019-1 od 29.10.2019.god)*

Poštovani g-dine Jovićeviću,

Na osnovu člana 188 stav 2 Poslovnika o radu Skupštine Crne Gore, poslanica Anka Vukićević postavila je Ministarstvu zdravlja sledeće

POSLANIČKO PITANJE:

„Koliko sredstava se pojedinačno transverirše iz Budžeta Crne Gore za potrebe rada Ljekarske komore, Komore stomatologa, Komore fizioterapeuta i Farmaceutске komore, kao i da li ste zadovoljni realizacijom izdvojenih sredstava?“

Uvažena poslanice Vukićević,

Na postavljeno poslaničko pitanje, na osnovu člana 191 Poslovnika o radu Skupštine Crne Gore, Ministarstvo zdravlja daje sledeći

ODGOVOR:

Članom 119 Zakona o zdravstvenoj zaštiti („Službeni list CG“, br. 3/16, 39/16, 2/17, 44/18 i 24/19) propisano je organizovanje Ljekarske komore Crne Gore, Stomatološke komore Crne Gore i Farmaceutске komore Crne Gore, a članom 120 mogućnost organizovanja komora i drugih zdravstvenih radnika, na čiji rad se shodno primjenjuju odredbe ovog zakona.

Članom 122 stav 1 tačka 2 Zakona o zdravstvenoj zaštiti propisano je da se sredstva za rad komora, između ostalog, obezbjeđuju i iz budžeta Crne Gore, za pokriće materijalnih troškova, a članom 123 stav 2 propisani su poslovi koji se finansiraju iz budžeta Crne Gore.

Članom 123 Zakona o zdravstvenoj zaštiti propisano je da komore, kao prenesene poslove koji se finansiraju iz budžeta Crne Gore, vrše sljedeće poslove: izdaju, obnavljaju i oduzimaju licence za rad i privremene licence za rad; vode registar licenci propisanih ovim zakonom; dodjeljuju broj faksimila zdravstvenom radniku; izdaju uvjerenja o činjenicama o kojima vode evidenciju; prate i analiziraju rad i uslove rada svojih članova u obavljanju zdravstvene djelatnosti i donose pravila o vrednovanju stručnih i naučnih referata i drugih vidova stručnog usavršavanja.

U skladu sa navedenim, sredstva koja su odobrena za finansiranje materijalnih troškova komora zdravstvenih radnika **Zakonom o budžetu za 2017.godinu u iznosu od 133.900 eura** raspoređena su u skladu sa Rješenjem o transferu sredstava na sljedeći način:

| TRANSVERI KOMORAMA ZA 2017. GODINU | | | |
|---|---------------------|--------------------|------------------|
| R.B. | NAZIV KOMORE | NA GODIŠNJEM NIVOU | MJESEČNO |
| 1 | Ljekarska komora | 51.950,04 | 4.329,17 |
| 2 | Farmaceutska komora | 51.950,04 | 4.329,17 |
| 3 | Stomatološka komora | 29.999,88 | 2.499,99 |
| UKUPNO: | | 133.899,96 | 11.158,33 |

Sredstva koja su odobrena za finansiranje materijalnih troškova komora zdravstvenih radnika **Zakonom o budžetu za 2018.godinu u iznosu od 163.900 eura** raspoređena su u skladu sa Odlukom Ministarstva o raspodjeli sredstava na sljedeći način:

| TRANSVERI KOMORAMA ZA 2018. GODINU | | | |
|---|-------------------------|--------------------|------------------|
| R.B. | NAZIV KOMORE | NA GODIŠNJEM NIVOU | MJESEČNO |
| 1 | Ljekarska komora | 51.950,00 | 4.329,17 |
| 2 | Farmaceutska komora | 40.975,00 | 3.414,58 |
| 3 | Stomatološka komora | 40.975,00 | 3.414,58 |
| 4 | Fizioterapeutska komora | 30.000,00 | 2.500,00 |
| UKUPNO: | | 163.900,00 | 13.658,33 |

Zakonom o budžetu za 2018.godinu za rad Komore fizioterapeuta Crne Gore odobreno je 30.000 eura.

Sredstva koja su odobrena za finansiranje matrijalnih troškova komora zdravstvenih radnika Zakonom o budžetu za 2019.godinu u iznosu od 174.900-eura raspoređena su u skladu sa Odlukom Ministarstva o raspodjeli sredstava na sljedeći način:

| RASPODJELA SREDSTAVA ZA 2019. GODINU | | | |
|--------------------------------------|-------------------------|--------------------|-----------|
| R.B. | NAZIV KOMORE | NA GODIŠNJEM NIVOU | MJESEČNO |
| 1 | Ljekarska komora | 51.950,00 | 4.329,17 |
| 2 | Farmaceutska komora | 40.983,00 | 3.415,25 |
| 3 | Stomatološka komora | 40.983,00 | 3.415,25 |
| 4 | Fizioterapeutska komora | 40.983,00 | 3.415,25 |
| UKUPNO: | | 174.899,00 | 14.574,92 |

Kako komore imaju različit broj članova, a najveći broj članova ima Ljekarska komora Crne Gore, u skladu sa tim izvršena je raspodjela sredstava za svaku od navedenih godina.

Ministarstvo ima dobru saradnju sa komorama i zadovoljno je realizacijom izdvojenih sredstava. U skladu sa Zakonom o zdravstvenoj zaštiti Ministarstvo vrši nadzor nad zakonitošću rada komora i kontrolu rada u vršenju prenesenih poslova.

S uvažavanjem,



MINISTAR,

Dr. Kenan Hrapović